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Læreplaner skal hjælpe børns overgang til sko- 
len, herunder især støtte de udsatte børns læ- 
ring. Forslaget omfattes af lovovervågning. 

Ændring af lov om social service (Ændringer 
vedrørende udbud i forbindelse med frit valg af 
leverandør af personlig og praktisk hjælp) 
(Nov II) 

Forslaget smidiggør og forenkler de gældende 
regler på området bl.a. på baggrund af kommu- 
neaftalerne for 2004. 

Ændring af lov om social pension (Opsat pensi- 
on) (Nov II) 

Forslaget giver mulighed for opsat pension såle- 
des, at personer, der ønsker at deltage aktivt på 
arbejdsmarkedet efter pensionsalderen, kan 
vælge at udskyde udbetalingen af folkepension 
til en selvvalgt højere alder for derefter at få en 
højere folkepension. 

Ændring af lov om social service (Udvidelse af 
ledsageordningen, udvidelse af tolkningsord- 
ningen for døve og hørehæmmede, præcisering 
af kvindecentrenes virksomhed og indførelse af 
hjemmel til at drive døgnhuse m.v.) (Dec I) 

Forslaget indebærer, at ledsageordningen udvi- 
des bl.a. således, at det bliver muligt for den 
handicappede at få dækket ledsagerens udgifter 
ved forskellige aktiviteter sammen med den 
handicappede. Forslaget vil endvidere give 
døve og hørehæmmede bedre muligheder for at 
deltage i sociale sammenhænge på lige fod med 
ikke høre-handicappede gennem øget tolkning. 
Herudover vil forslaget præcisere kvindecentre- 
nes virksomhed overfor kvinder, der har været 
udsat for fysisk, psykisk eller seksuel vold fra 
ægtefælle eller samlever. Der indføres med for- 
slaget hjemmel til, at amterne kan oprette døgn- 
huse, der er målrettet personer med sindslidel- 
ser, som for en kortere periode har brug for at bo 
i faste rammer og med støtte omkring sig. Ende- 
lig foreslås det, at der skabes hjemmel til admi- 
nistrativt at fastsætte nærmere regler for beta- 
ling af udgifter til SP-bidrag af den særlige sup- 
plerende ydelse, jf. servicelovens § 29a. 

Ændring af lov om social service (Reform af reg- 
lerne om anbringelser og forebyggende foran- 
staltninger til børn og unge) (Apr II) 

Reformen skal styrke familiens ansvar, sikre en 
tidlig indsats frem for anbringelse af store børn, 
skabe mere målretning og bedre sagsbehand- 
lingskvalitet samt styrke kvaliteten i anbringel- 
serne. Forslaget fremsættes med henblik på gen- 
fremsættelse i folketingsåret 2004/2005. 

Socialministeren vil give Folketinget redegørelse 
om: 

-  Redegørelse om sagsbehandlingen i sager om 
anbringelse af børn og unge (Maj I) 

-  Redegørelse om den sociale finansieringsre- 
form (Grundtakstmodellen) (Maj II) 

STATSMINISTEREN 

Lov om udenrigspolitisk fuldmagt til Færøernes 
og Grønlands landsstyrer (Jan 1) 

Lovforslaget har til formål at give Færøernes og 
Grønlands landsstyrer fuldmagt til at handle på 
rigets vegne med hensyn til folkeretlige aftaler, 
der alene angår Færøernes henholdsvis Grøn- 
lands hjemmestyreanliggender. 

Lov om de færøske myndigheders overtagelse 
af sager og sagsområder (Jan I) 

Forslaget har til formål at udvide de færøske 
myndigheders muligheder for inden for rigsfæl- 
lesskabet at overtage sager og sagsområder, der 
ikke er omfattet af hjemmestyreloven. 

Ændring af lov om årpenge for kronprins Frede- 
rik (Jan II) 

Lovforslaget har til formål at forhøje statens 
ydelse til kronprins Frederik med virkning fra 
tronfølgerens indgåelse af ægteskab. 


